Bukti Kas Penerimaan Hak/ Gaji Pimpinan dan Anggota 

DPRD Prov. Sulawesi Utara Bulan September 2024 Atas 

Nama ROBBY DONDOKAMBEY, S.Si., M.A.P.; 

Bukti P-24 (b) : Bukti Setor Gaji Atas Nama ROBBY DONDOKAMBEY, 

S.Si., M.A.P., Tanggal 20 September 2024 senilai Rp. 

47.619.925,- (Empat Puluh Tujuh Juta Enam ratus 

Sembilan Belas Ribu Sembilan Ratus Dua Puluh Lima 

Rupiah). 

[2.3] Menimbang bahwa terhadap permohonan Pemohon tersebut, Termohon 

memberikan Jawaban bertanggal 20 Januari 2025 yang diterima Mahkamah pada 

tanggal 21 januari 2025, yang pada pokoknya mengemukakan hal-hal sebagai 

berikut. 

I.  Dalam Eksepsi

[...]

berdasarkan ketentuan Pasal 158 ayat (2) huruf (a), Pasal 158 ayat (2) 

huruf (b), Pasal 158 ayat (2) huruf (c), Pasal 158 ayat (2) huruf (d) 

Undang-Undang Pemilihan. 
Pasal 158 ayat (2) huruf (a) Undang-Undang Pemilihan, menyatakan: 

“Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 
250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan 
perolehan suara dilakukan jika terdapat perbedaan paling 
banyak sebesar 2%(dua persen) dari total suara sah hasil 
penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan oleh KPU 
Kabupaten/Kota.” 

Pasal 158 ayat (2) huruf (b) Undang-Undang Pemilihan, menyatakan: 

“Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk lebih dari 250.000 
(dua ratus lima puluh ribu) jiwa sampai dengan 500.000 (lima 
ratus ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara 
dilakukan apabila terdapat perbedaan paling banyak sebesar 
1,5% (satu koma lima persen) dari total suara sah hasil 
penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan oleh KPU